
 
 
 
 
 
 

 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 1 
www.upol.cz 
 

 
U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 

Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 
_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 144/PJ/OVZ/2020       dne: 25. 11. 2020 
 
Věc: Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na dodávky s názvem: „EES Licence Microsoft pro 
Univerzitu Palackého v Olomouci na období 2021-2024“, zadávané v otevřeném řízení, 
uveřejněné ve VVZ pod evid. č.: Z2020-040321, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, sdělujeme následující vysvětlení a změnu 
zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1:  
Předmětem výběrového řízení je majoritní dodávka AAD-38391 M365 EDU A3 Unified 
ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr 2556, tedy dodávka prostředku pro kancelářskou práci a 
prostředky pro podporu týmové práce. Ze zadávací dokumentace nám není jasná potřeba 
jednotlivých požadovaných kompetenci kdy Gold Cloud Platform – je zaměřena na řešení v 
prostředí Azure, Gold Collaboration and Content je primárně zaměřena na shrepoint a vývoj 
aplikací nad tímto prostředím, Gold Messaging je zaměřena na návrh a instalaci Exchange 
serveru. Dále prosíme o specifikaci provozních systémů zadavatele, tak abychom mohli 
kvalifikovat potřeby zadavatele při implemetaci M365 EDU, dále prosíme o specifikaci 
cloudového on line prostředí zadavatele pro kvalifikaci tohoto prostředí pro zpracování 
požadavku „proaktivní odstraňování zjištěných funkčních vad v provozu cloudového i online 
prostředí Nabyvatele“. 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 2 
www.upol.cz 
 

 
Odpověď: 
Součástí předmětu výběrového řízení jsou kromě poskytnutí licencí také Služby, které 
poskytne Poskytovatel Nabyvateli dle aktuálních potřeb a požadavků Nabyvatele, a to v 
maximálním rozsahu 36 člověko-dnů po dobu trvání smlouvy. 
 
Mezi uvedené služby patří zejména: 
 
•                    analýza architektury, konzultace změn architektury a funkce provozovaných 
systémů, které využívají Licence, které jsou předmětem této smlouvy, 
 
•                    realizace uvedených změn, konfigurací a nastavení systémů, migraci uživatelů 
a dat do prostředí Office 365 služeb, které využívají Licence, které jsou předmětem této 
smlouvy, 
 
•                    proaktivní i reaktivní konzultace k funkcím systémů, které využívají Licence, 
které jsou předmětem této smlouvy, 
 
•                    licenční optimalizace k využití, nasazení, změnám Microsoft produktů a služeb, 
 
•                    doporučení z pohledu optimalizace verzí používaných produktů - doporučení 
pro proaktivní odstraňování zjištěných funkčních vad v provozu cloudového i online prostředí 
Nabyvatele.   
 
  
 
Aby mohl Poskytovatel Nabyvateli tyto Služby poskytovat v požadované kvalitě, vyžadujeme 
doložení zmíněných kompetencí Microsoft Partner Network formou potvrzení společností 
Microsoft. Získání těchto kompetencí umožní Poskytovateli nadstandardní přístup ke 
zdrojům a podpoře společnosti Microsoft, které Poskytovatel využije při plnění předmětu 
zakázky. 
 



 
 
 
 
 
 

 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 3 
www.upol.cz 
 

  
 
Provozní systémy Zadavatele sestávají z hybridní kombinace on premise a cloudových 
technologií, zejména: 
 
•                    on premise AD, Exchange, SharePoint, MS SQL; 
 
•                    cloudové O365: Outlook Online, OneDrive, Teams, využití Azure a další. 
 
Emailové schránky uživatelů jsou umístěny dle interních potřeb Nabyvatele on premise nebo 
v cloudu a mohou být mezi těmito prostředími migrovány. Nabyvatel dále využívá pro 
příchozí poštu z internetu externí antispamovou službu a vlastní mail exchanger na 
technologii Sendmail. 
 
Dotaz č. 2:  
1) Zadavatel požaduje v rámci veřejné zakázky „EES Licence Microsoft pro Univerzitu 
Palackého v Olomouci na období 2021-2024“ služby podpory a další níže uvedené služby 
dle Přílohy č. 2 smlouvy. 
Není zřejmé, zda v požadovaných 36 člověkodnech je již obsažených 6 MD Premier supportu 
nebo se jedná celkem o 42 člověkodnů (36 člověkodnů poskytovatele a 6 člověkodnů Microsoft 
služeb Premier Support). 
 
2) 
V příloze č. 1 smlouvy „Podrobná specifikace Licencí, ceny a platební kalendář“ jsou uvedeny 
pouze položky licencí. Není zde možno uvést cenu za služby podpory. Upraví zadavatel 
přílohu č.1 smlouvy doplněním řádků za služby? Konkrétně za 36 člověkodnů a případně 6 
MD Microsoft Premier support. Cenu služeb není možno dle aktuálně platných pravidel 
společnosti Microsoft započítat do ceny licencí, prakticky to ani reálně nelze, protože dle 
podmínek EES smlouvy není uvedené množství licencí garantováno a skutečně objednaný 
počet licencí se může i v čase měnit. 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 4 
www.upol.cz 
 

 
Odpověď: 
 
Zadavatel upravil přílohu č. 4 zadávací dokumentace, kde v tabulce s cenovou kalkulací byl 
doplněn řádek na vyčíslení ceny služby podpory v celkovém množství 36 MD. Aby bylo 
umožněno nerovnoměrné čerpání služeb podpory v průběhu doby trvání smlouvy dle potřeb 
nabyvatele, bude tato položka fakturována k prvnímu dni prvního období. 
 
 
Přílohou této změny zadávací dokumentace je proto nové a úplné znění přílohy č. 4 zadávací 
dokumentace. 
Ostatní podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek a změna termínu otevírání obálek s nabídkami 
Zadavatel tímto v návaznosti na provedené změny v souladu s § 99 odst. 2 zákona prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek a termín otevírání obálek s nabídkami, vše uvedené v  čl. 11.1. 
zadávací dokumentace a v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení o zahájení veřejné zakázky 
uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 17. 12. 2020 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00004143. 
 
S pozdravem 
 
 
                        Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 

https://zakazky.upol.cz/vz00004143

		2020-11-25T18:20:13+0100
	Mgr. Petra Jungová




